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南京日报：南京12320服务量全国第一

南京日报讯  智慧医疗建设的加速推动，让百姓就医越来越方便。南京市卫生信息中心昨天发布数据，2018年，12320卫生热线提供各类服务总量超过976万人次，各项服务量居全国第一，其中，移动预约挂号量较上一年增长11倍。截至目前，南京市累计有7034位家庭医生进驻12320健康服务平台，市民可在线申请家庭医生签约等服务。

2017年南京市卫生信息中心在全国率先建成“12320+公众健康服务平台”，服务方式由传统的电话服务拓展到电话、网站、微信、手机APP等多种方式。去年提供各类服务总量超过976万人次，各项服务量居全国第一，其中有340多万居民通过12320预约挂号服务预约到自己心仪的专家，移动预约挂号量较上一年增长11倍。

本轮医改中，南京市正推出基于家庭医生签约服务的分级诊疗服务。居民除了到社区签约家庭医生，还可以通过12320签约。市卫生信息中心相关负责人介绍，老年人、慢性病患者均可通过12320公众健康服务平台在线申请家庭医生签约。签约后，除了可以享受到家庭医生的就医指导、随访外，还可以根据自己的病情开展个性化签约，孕妇则可以在线申请建小卡、接受访视等。目前，全市已有10个区的93家社区卫生服务中心开通了该项服务，7034位家庭医务人员向市民提供标准化服务。
此外，目前我市卫生信息平台已实现区域医疗健康信息的共享，并通过国家互联互通四级评测。智能提示、健康档案浏览器、分级诊疗系统在10个区、10家医院已经完成了部署。“这就相当于为广大的医护人员安装了‘千里眼、顺风耳’。就医过程中，医生可以准确、及时看到患者以前的就诊记录、诊断信息以及近期开药记录。”该负责人说。

南京12320卫生热线获2018年度南京市

三八红旗集体荣誉称号

1月28日，南京市妇联授予南京市卫生信息中心（南京12320卫生热线）2018年度南京市三八红旗集体荣誉称号。

南京12320卫生热线始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，利用卫生信息化技术，积极拓展信息惠民便民业务，为老百姓提供全方位、全流程、多途径的健康服务，业务量、服务量位居全国第一，在行业内发挥着示范引领和模范带动作用。南京12320卫生热线的巾帼们立足岗位，在12320的舞台上，艰苦奋斗、开拓创新，展现了当代女性的精神风貌。优秀的平台、出彩的个人，让南京12320卫生热线在评选活动中脱颖而出。

下一步，南京12320卫生热线将珍惜荣誉、与时俱进，在新时代彰显巾帼之志、凝聚巾帼之力、展现巾帼之美，为高质量建设“强富美高”新南京作出更大的贡献！

统计数据
南京12320卫生热线2019年1月数据统计

2019年1月，南京12320卫生热线共受理咨询电话129448个，其中咨询类（不含专家咨询）37647个、医疗服务投诉172个、电话预约89654个、专家在线答疑384个、心理危机干预177个、医院满意度调查（呼入）97个、自助语音问答1133个，受理市12345工单1022件，省12345工单238件。
1月，全省12320共接听电话39997人次，各市电话量统计为：苏州18113人次、南京11373人次、南通3429人次、淮安2363人次、扬州1639人次、镇江1514人次、连云港705人次、泰州608人次、无锡253人次。

2019年1月预约挂号服务统计表
	序号
	单位
	12320在线预约
	电话预约
	诊间预约
	第三方
	总计

	1
	南京鼓楼医院
	30245
	38709
	9451
	50638
	129043

	2
	南京市儿童医院
	23336
	10271
	76661
	2425
	112693

	3
	南京市妇幼保健院
	1764
	7451
	0
	2159
	11374

	4
	南京市中医院
	1586
	5975
	2040
	1277
	10878

	5
	南京市第一医院
	2621
	3606
	0
	2841
	9068

	6
	南京脑科医院
	1883
	3425
	756
	1308
	7372

	7
	东南大学附属中大医院
	1914
	2442
	0
	2165
	6521

	8
	南京市中西医结合医院
	475
	4550
	0
	191
	5216

	9
	江苏省肿瘤医院
	1124
	2424
	0
	807
	4355

	10
	江苏省人民医院
	715
	2623
	0
	398
	3736

	11
	江苏省中西医结合医院
	1545
	820
	0
	948
	3313

	12
	江苏省中医院
	0
	2921
	0
	0
	2921

	13
	南京市口腔医院
	224
	2162
	0
	54
	2440

	14
	南京市高淳人民医院
	1056
	0
	0
	982
	2038

	15
	明基医院
	391
	73
	0
	785
	1249

	16
	南京医科大学第二附属医院
	807
	274
	0
	161
	1242

	17
	东部战区总医院
	378
	331
	0
	281
	990

	18
	南京市第二医院
	376
	340
	0
	221
	937

	19
	泰康仙林鼓楼医院
	453
	33
	0
	441
	927

	20
	江苏省第二中医院
	498
	47
	0
	248
	793

	21
	解放军第八一医院
	252
	228
	0
	278
	758

	22
	南京同仁医院
	127
	44
	0
	462
	633

	23
	南京市胸科医院
	198
	272
	0
	96
	566

	24
	江苏省口腔医院
	0
	482
	0
	0
	482

	25
	南京市六合区人民医院
	58
	0
	36
	130
	224

	26
	南京市溧水区人民医院
	43
	0
	0
	155
	198

	27
	南京江宁中医院
	51
	0
	0
	95
	146

	28
	东部战区空军医院
	32
	68
	0
	42
	142

	29
	南京市江宁医院
	27
	33
	0
	63
	123

	30
	南京市栖霞区妇幼保健院
	33
	0
	0
	73
	106

	31
	南京医科大学附属逸夫医院
	61
	0
	0
	39
	100

	32
	南京市栖霞区医院
	16
	0
	0
	60
	76

	33
	南京市高淳中医院
	27
	0
	0
	33 
	60

	34
	南京市浦口区中心医院
	42
	0
	0
	18
	60

	35
	南京市中心医院
	23
	6
	0
	32
	55

	36
	江苏省省级机关医院
	26
	5
	0
	14
	45

	37
	南京江北人民医院
	0
	33
	0
	0
	33

	38
	南京医科大学附属眼科医院
	11
	0
	0
	12
	23

	39
	南京医科大学友谊整形外科医院
	12
	0
	0
	9
	21

	40
	南京博大肾科医院
	9
	0
	0
	10
	19

	41
	第二军医大学长征医院南京分院
	7
	7
	0
	3
	17

	42
	南京市红十字医院
	10
	0
	0
	1
	11

	43
	上海梅山医院
	3
	0
	0
	2
	5

	44
	南京市六合区中医院
	0
	5
	0
	0
	5

	45
	南京市职业病防治院
	1
	0
	0
	3
	4

	46
	南京市青龙山精神病院
	1
	0
	0
	1
	2

	47
	南京爱尔眼科医院
	1
	0
	0
	0
	1

	合计
	72462
	89654
	88944
	69961
	321021


（截止1月底，总预约挂号量为14317901次）

2019年1月分途径预约情况统计

（不包含12320电话预约、医院诊间预约）
	序号
	名称
	预约数量
	序号
	名称
	预约数量

	1
	健康南京客户端
	30760
	5
	12320快速预约
	8167

	2
	南京卫生12320微信平台
	20836
	6
	南京卫生12320网
	2713

	3
	我的南京客户端
	19268
	7
	爱康国宾
	434

	4
	江苏省预约挂号网
	15024
	8
	电信手机
	1

	合计：97203


2019年1月医学检验检查报告上传情况统计
	序号
	单位
	上传数量
	序号
	单位
	上传数量

	1
	南京鼓楼医院
	581786
	11
	南京市儿童医院
	33634

	2
	南京市第一医院
	186445
	12
	解放军第八一医院
	30522

	3
	南京市妇幼保健院
	152521
	13
	南京市胸科医院
	22236

	4
	东南大学附属中大医院
	137425
	14
	东部战区空军医院
	12996

	5
	南京医科大学第二附属医院
	99520
	15
	南京市口腔医院
	3385

	6
	江苏省人民医院
	80371
	16
	南京市中医院
	2

	7
	江苏省中西医结合医院
	65217
	17
	南京脑科医院
	0

	8
	南京市中西医结合医院
	63193
	18
	江苏省省级机关医院
	0

	9
	南京市第二医院
	53668
	19
	江苏省肿瘤医院
	0

	10
	南京市职业病防治院
	39090
	20
	南京市高淳区人民医院
	0

	合计：1562011


（截止1月底，上传总量为65885871）

2019年1月分级诊疗系统使用情况统计表

	行政区
	接入社区医疗卫生机构数量
	注册家庭医生数量
	转院至住院
	转院至门诊

	玄武区
	10
	277
	0
	0

	秦淮区
	14
	736
	0
	0

	建邺区
	9
	557
	0
	0

	鼓楼区
	2
	595
	0
	0

	雨花台区
	6
	364
	0
	0

	栖霞区
	10
	603
	0
	0

	江宁区
	0
	1324
	0
	0

	浦口区
	7
	352
	0
	0

	六合区
	15
	1319
	0
	0

	高淳区
	8
	449
	0
	0

	溧水区
	8
	788
	0
	0

	江北新区
	1
	595
	0
	0

	合计
	90
	7959
	0
	0


2019年1月南京市各医疗卫生机构排班开放统计表
	类型
	医院名称
	12320预约平台排班开放周数
	社区预约优先排班开放周数

	市属医院
	南京鼓楼医院
	一周
	二周

	
	南京市第一医院
	一周
	二周

	
	南京市第二医院
	一周
	二周

	
	南京脑科医院
	一周
	二周

	
	南京市妇幼保健院
	一周
	二周

	
	南京市儿童医院
	一周
	二周

	
	南京市中医院
	一周
	二周

	
	南京市口腔医院
	一周
	二周

	
	南京市胸科医院
	一周
	二周

	
	南京市中西医结合医院
	一周
	二周

	
	南京市职业病防治院
	一周
	二周

	省属医院
	南京医科大学附属第二医院
	二周
	二周

	
	江苏省肿瘤医院
	二周
	二周

	省
	江苏省中西医结合医院
	一周
	二周

	
	江苏省第二中医院
	一周
	二周

	
	东南大学附属中大医院
	一周
	二周

	
	江苏省省级机关医院
	一周
	二周

	区属医院
	南京市雨花医院
	一周
	二周

	
	南京市栖霞区医院
	一周
	二周

	
	南京市栖霞区妇幼保健所
	一周
	二周

	
	南京市高淳人民医院
	一周
	二周

	部队医院
	解放军第八一医院
	一周
	二周

	
	东部战区空军医院
	一周
	二周

	其他医院
	明基医院
	一周
	二周

	
	南京同仁医院
	一周
	二周

	
	南京市中心医院
	一周
	二周

	
	泰康仙林鼓楼医院
	一周
	二周

	
	南京医科大学友谊整形外科医院
	一周
	二周

	
	南京博大肾科医院
	一周
	二周

	
	南京市青龙山精神病院
	一周
	二周

	
	南京市祖堂山精神病院
	一周
	二周

	
	南京长江医院
	一周
	二周

	
	南京医科大学附属逸夫医院
	一周
	二周


2019年1月南京市妇幼保健信息系统各区使用情况表

	行政区
	产妇建卡数
	产检数
	分娩数
	访视数
	儿童建卡数
	儿童访视数
	儿童体检数

	玄武区
	384
	368
	0
	116
	193
	267
	438

	秦淮区
	571
	1825
	1349
	353
	506
	435
	2781

	鼓楼区
	668
	956
	783
	653
	518
	647
	2818

	栖霞区
	697
	1124
	196
	702
	802
	957
	3379

	雨花台区
	410
	1001
	1
	624
	535
	657
	2839

	江宁区
	1771
	3047
	1127
	1965
	3071
	1833
	9107

	建邺区
	438
	511
	0
	0
	210
	50
	227

	浦口区
	546
	281
	159
	271
	239
	110
	1815

	溧水区
	354
	586
	251
	142
	348
	26
	2077

	江北新区
	869
	1323
	146
	821
	874
	820
	5074


2019年1月南京市妇幼保健信息系统各医疗机构使用情况表
	医疗机构
	产检数
	分娩数
	转卡数
	出院记录

	鼓楼医院
	0
	592
	0
	0

	南京市第一医院
	286
	108
	13
	61

	南京市第二医院
	0
	0
	0
	0

	南京市妇幼保健院
	10328
	1129
	0
	0

	江苏省中西医结合医院
	0
	0
	5
	0

	江苏省妇幼保健院
	0
	0
	0
	0

	中大医院
	0
	191
	0
	0

	东部战区空军医院
	50
	1
	0
	0

	解放军第八一医院
	274
	42
	3
	40

	南京市中医院
	112
	4
	0
	0

	南京市红十字医院
	264
	31
	1
	23

	泰康仙林鼓楼医院
	372
	72
	0
	71

	栖霞区人民医院
	1
	34
	0
	0

	栖霞区妇幼保健院
	0
	72
	0
	0

	南京市浦口医院
	0
	38
	0
	0

	浦口区中心医院
	2
	96
	0
	0

	浦口区中医院
	172
	61
	0
	0

	溧水区人民医院
	0
	197
	0
	0

	溧水区中医院
	298
	14
	0
	0

	南京新协和医院
	0
	2
	0
	0

	瑞东医院
	0
	0
	0
	0

	南京扬子医院
	11
	0
	0
	0

	上海梅山医院
	127
	1
	0
	0

	江北人民医院
	0
	0
	3
	0


2019年1月南京市卫生信息平台数据采集情况（区）

	接入单位
	声明上传表/规定上传表
	已上传表（CDA文档）
	数据入库量
	数据上传天数
	门急诊信息上传人次
	出院信息上传人次
	健康档案累计上传总量

	
	
	
	
	
	
	
	基本信息
	高血压
	糖尿病

	雨花台区
	66/133
	49
	28468910
	19
	112910
	229
	599300
	36965
	11825

	玄武区
	50/133
	50
	46968247
	25
	87101
	168
	515900
	40456
	12282

	江宁区
	52/133
	43
	5837396
	22
	253411
	3683
	840351
	85931
	26341

	浦口区
	54/133
	54
	3763369
	28
	64296
	39
	958765
	250392
	23994

	六合区
	62/133
	52
	2794106
	29
	0
	25
	381669
	78074
	24234

	溧水区
	70/133
	69
	443837
	29
	9745
	71
	350363
	71805
	15686

	鼓楼区
	74/133
	54
	2564857
	31
	113724
	422
	826542
	40750
	16561

	高淳区
	76/133
	47
	744437
	24
	39318
	16
	62224
	37869
	10638

	江北新区
	64/133
	32
	254258
	26
	54901
	70
	175580
	30936
	6340

	栖霞区
	60/133
	59
	0
	0
	0
	0
	104955
	28
	16442

	秦淮区
	29/133
	29
	0
	0
	0
	0
	234890
	40627
	18243

	建邺区
	69/133
	65
	0
	0
	0
	15
	91574
	5794
	1770


2019年1月南京市卫生信息平台数据采集情况（医院）

	接入单位
	声明上传表/规定上传
	已上传表/CDA文档（份）
	数据上传量
	数据上传天数
	门急诊信息上传人次
	出院信息上传人次

	南京市妇幼保健院
	67/85
	67
	7122207
	28
	48916
	892

	南京鼓楼医院
	开库采集
	55
	11692237
	28
	264902
	8129

	江苏省中医院
	26/85
	13
	9547293
	29
	0
	7058

	南京市儿童医院
	56/85
	35
	12370966
	18
	172586
	1421

	东南大学附属中大医院
	未反馈/85
	19
	7563600
	29
	0
	8740

	南京市中心医院
	开库采集
	27
	4793961
	29
	0
	0

	南京医科大学第二附属医院
	未反馈/85
	16
	4643124
	29
	0
	5738

	东部战区总医院
	62/85
	45
	6570657
	28
	116564
	6500

	江苏省人民医院
	未反馈/85
	50
	5296978
	23
	217339
	8724

	江苏省肿瘤医院
	未反馈/85
	13
	2418619
	29
	0
	4016

	江苏省中西医结合医院
	未反馈/85
	16
	1744112
	20
	51902
	0

	南京市中医院
	未反馈/85
	29
	24398123
	31
	0
	1969

	南京脑科医院
	74/85
	15
	1723510
	29
	77399
	0

	江苏省级机关医院
	未反馈/85 
	31
	1633282
	29
	0
	781

	南京市口腔医院
	开库采集
	37
	1361258
	29
	91448
	348

	南京市胸科医院
	38/85
	38
	1190894
	29
	1368
	1373

	南医大眼科医院
	未反馈/85
	10
	289311
	23
	7687
	533

	南京市第二医院
	33/85
	25
	868163
	28
	46853
	2972

	南京市中西医结合医院
	28/85
	19
	140275
	31
	0
	0

	南京市职业病防治院
	34/85
	34
	71586
	29
	2859
	6

	江苏省第二中医院
	未反馈/85
	7
	321
	5
	0
	0

	南京市第一医院
	未反馈/85
	18
	0
	0
	0
	0

	江苏省口腔医院
	未反馈/85
	0
	0
	0
	0
	0

	中科院皮研所
	未反馈/85
	0
	0
	0
	0
	0


（截止1月底，区及医院累计校验入库数据29.43亿条）
2019年1月自助智能医疗服务终端医院使用情况表

	单位
	投放台数
	发卡（张）
	挂号（次）
	挂号金额（元）
	缴费（次）
	缴费金额（元）
	取单（份）

	医

疗

单

位
	江苏省人民医院
	180
	5312
	56486
	1159075.00
	36234
	12871349.43
	0

	
	江苏省中医院
	148
	4759
	88733
	2198325.00
	81992
	28530496.22
	0

	
	南京市儿童医院
	123
	23614
	95003

	2025340.00
	155255
	26312528.76
	80690

	
	南京鼓楼医院
	108
	13851
	126755
	2368064.00
	56039
	19066370.49
	0

	
	东部战区总医院
	82
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	南京市第一医院
	45
	0
	14656
	177108.50
	8578
	2020937.62
	0

	
	中国人民解放军第八一医院
	42
	0
	3352
	56459.00
	1067
	182101.16
	0

	
	南京市妇幼保健院
	40
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	南京市江宁医院
	38
	12
	1218
	16105.00
	4057
	430701.36
	0

	
	南京市中医院
	30
	768
	12501
	339857.00
	7577
	1437426.18
	0

	
	南京医科大学第二附属医院
	25
	0
	27094
	419540.00
	30266
	9406513.14
	52913

	
	东南大学附属中大医院
	25
	0
	11573
	189222.00
	8592
	1877316.06
	0

	
	江苏省口腔医院
	21
	0
	6196
	103826.00
	8549
	2861486.47
	0

	
	江苏省中西医结合医院
	20
	0
	1398
	37190.00
	1312
	256822.64
	0

	
	中国医学科学院皮肤病研究所
	18
	2595
	17514
	350203.00
	14017
	2058106.43
	0

	
	江苏省肿瘤医院
	17
	0
	5565
	116189.00
	2245
	1246675.64
	0

	
	南京脑科医院
	17
	474
	8441
	182999.00
	7862
	2723056.89
	0

	
	南京江北人民医院
	12
	0
	35429
	295688.14
	28285
	2881544.35
	0

	
	南京市高淳人民医院
	12
	334
	14249
	171284.00
	8318
	1345295.36
	0

	
	南京市中西医结合医院
	10
	175
	5280
	77934.00
	0
	0.00
	0

	
	南京市胸科医院
	10
	2
	65
	1096.00
	82
	16929.13
	0

	
	江苏省第二中医院
	10
	0
	0
	0.00 
	0
	0.00 
	0

	
	泰康仙林鼓楼医院
	10
	0
	7487
	165913.00
	4359
	840717.09
	0

	
	同仁医院
	9
	0
	10816
	207011.00
	10896
	2062790.26
	0

	
	东部战区空军医院
	8
	0
	1
	12.00
	1
	79.80
	0

	
	南京市口腔医院
	7
	0
	5185
	66234.00
	1037
	288140.53
	0

	
	上海梅山医院
	7
	0
	21
	272.00
	4
	396.84
	0

	
	南京医科大学附属逸夫医院
	6
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	东部战区总医院汤山分院
	6
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	江苏省省级机关医院
	4
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	3336

	
	南京医科大学附属眼科医院
	4
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	南京理工大学校医院
	3
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	南京市第二医院
	2
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	南京市大厂医院
	2
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	南京市职业病防治院
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	南京市中心医院
	0
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	各

区
	浦口区
	62
	0
	2935
	29648.00
	1482
	271712.34
	0

	
	溧水区
	52
	0
	17214
	183594.00
	11324
	1784571.98
	40021

	
	江宁区
	34
	0
	5255
	56704.00
	1346
	166943.71
	0

	
	栖霞区
	20
	0
	4427
	45625.00
	2467
	321573.83
	15491

	
	六合区
	13
	0
	1908
	21540.00
	526
	58345.63
	0

	
	江北新区
	11
	0
	1739
	17442.00
	1349
	222274.74
	0

	
	建邺区
	4
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	雨花台区
	4
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	玄武区
	2
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	鼓楼区
	0
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	秦淮区
	0
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	
	高淳区
	0
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	合计
	1304
	51896
	588475
	11079317.14
	495114
	121542807.00
	189462


简  讯
会讯：由国家卫生健康委医院管理研究所主板、《中国数字医学》杂志社承办的“2019中华医院信息网络大会（CHINC）”定于4月11日-14日在重庆举行。
2月18日，南京市卫生健康委召开了“对标找差 创新实干 推动全市卫生健康事业高质量发展大会。2019年，市卫生健康委将重点开展互联网医疗服务、12320公众健康服务，推进全市医疗“一账通”系统，二三级医院实现预约、诊间、住院、窗口的全流程支付，提高医院结算效率，改善市民就医体验。

1月，南京市卫生信息中心等5家单位被市信息安全等级保护工作协调小组办公室表彰为2018年度“南京市信息安全工作先进单位”。
2月1日，南京市卫生信息中心召开总结表彰大会，向全体职工汇报了一年的工作，表彰了先进科室、先进个人及工会先进、行风先进等，中心领导布置了2019年重点工作，进行了廉政教育。
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南京市卫生信息中心

地址：南京市紫竹林3号

邮编：210003

电话：025-83626620

传真：025-83626621

E-mail：njwsxx@163.com         

网址：www.nj12320.org        南京卫生12320微信        健康南京APP
责任编辑：王颖      编辑：陈颖                   本期共印425份
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